
MOCION DE SALUDO

El Congresista que suscribe.

CONSIDERANDO

Que, el día 2 de abril se celebra el Día del Abogado.

Que, este profesional del derecho, es el defensor de los derechos e intereses de los
litigantes, así como del Estado.

Que, en este día tan especial nos permitmos hacer llegar nuestro afectuoso saludo, en
el deseo que este gremio siga batallando en pos de la protección de los derechos de la
sociedad cvil en general.

ACUERDA

Felicitar a los señores abogados en su día, a través de la persona del Decano del
Colegio de Abogados de Chiclayo, Dr. Javier Cueva Caballero.


